[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 октября 2017 г.
	г.Арсеньев
	№
	679-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 29 декабря 2016 года № 1083-па «Об утверждении муниципального задания, значений базового норматива затрат, натуральных норм, корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

		В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 года № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15 сентября 2015 года № 655 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг  в сфере обеспечения предоставления государственных (муниципальных) услуг  в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа                от 29 декабря 2016 года № 1083-па «Об утверждении муниципального задания, значений базового норматива затрат, натуральных норм, корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения:
1.1 Изложить значение натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной (муниципальной) услуги «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» оказываемым муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в редакции приложения №1 к настоящему постановлению;
1.2. Изложить значение базового норматива затрат на оказание государственной (муниципальной) услуги «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» оказываемым муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в редакции приложения №2 к настоящему постановлению;
1.3. Изложить значения корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание государственной (муниципальной) услуги «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» оказываемым муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в редакции приложения №3 к настоящему постановлению.
1.4. Заменить в пункте 2 слова «на 2017 год – 225,27 руб.» словами «на 2017 год – 255,58 руб.».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01 октября 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа Н.П. Пуха.

И.о.Главы городского округа                                                                             В.С.Пивень

Приложение №1
к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
от 31 октября 2017 г. № 679-па

Значения натуральных норм, необходимых для определения базового
норматива затрат на оказание государственной (муниципальной) услуги оказываемым муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
на 2017 год

	Наименование государственной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения
	Значение натуральной нормы

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	1900100010
0000002006
101
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанных с оказанием услуги

	1.1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги

	Основной персонал
	человек
	0,00047206

	2.  Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия
	кВтч
	0,61116

	Водоснабжение, водоотведение, сброс загрязняющих в-в
	м3
	0,00748

	Тепловая энергия
	Гкал
	0,00164

	2.2. Затраты на содержание имущества

	Содержание имущества
	мес.
	0,00019

	2.3. Затраты на услуги связи

	Телефон
	кол-во телеф. ном.
	0,00006

	Доступ к сети Интернет
	кол-во окон
	0,00017

	2.4. Затраты на транспортные услуги

	Доставка документов в гос. органы
	кол-во месяцев
	0,00019

	2.5. Затраты на приобретение материальных запасов

	Картридж
	шт.
	0,00156820

	Бумага
	лист
	0,80010241

	Бланочная продукция
	шт.
	0,16002048

	2.6. Иные затраты

	Информационные технологии
	единица
	0,00025603

	Повышение квалификации
	человек
	0,00017602

	2.7. Затраты на оплату труда (с начислениями) работников, не принимающих непосредственное участие в оказании услуги

	АХП
	человек
	0,00016

	2.8. Прочие затраты на общехозяйственные нужды

	Услуги охраны, проживание в командировке
	мес.
	0,00019

	Программное обеспечение
	мес.
	0,00018

	Канцелярские и хозяйственные товары
	человек
	0,00052

	Налоги
	квартал
	0,00006

________________________________________________

Приложение №2
к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
от 31 октября 2017 г. № 679-па

Значение базового норматива затрат на оказание государственной (муниципальной) услуги «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», оказываемым муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
на 2017 год
	Наименование государственной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11=2+3+4+5+6+7+8+9+10

	2017 год

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	159,90
	1,39
	2,04
	11,07
	4,37
	2,23
	1,55
	68,39
	4,63
	255,58

	ОТ1 -  Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги

	МЗ  -  Материальные запасы, потребляемые в процессе оказания государственной услуги

	ИНЗ - Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги

	КУ   - Коммунальные услуги

	СНИ - Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	УС  - Услуги связи

	ТУ  - Транспортные услуги

	ОТ2 - Оплата труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной услуги

	ПНЗ - Прочие  работы, услуги на оказание государственной услуги

                  ________________________________________________

Приложение №3
                                                                                                                                                                  к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
[bookmark: _GoBack]От 31октября 2017 г.№ 679-па

Значения корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание государственной (муниципальной) услуги «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» оказываемым муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	на 2017 год

	№ п/п
	Показатель
	Значение

	1
	Территориальный коэффициент
	1,036

	2
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	 0,9653

________________________________________________

image1.png